
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа п. Лесной 

Верхнекамского района Кировской области 

 

ПРИКАЗ 

№ 162        26 августа 2024 года 

 

О создании общественного родительского 

контроля за организацией и качеством 

школьного питания 

 

На основании ст. 37 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Федерального закона от 01.03.2020 г. № 47-ФЗ «О 

внесении изменений в ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов»; 

методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора РФ «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 

от 18.05.2020, руководствуясь Уставом МКОУ СОШ п. Лесной 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию общественного (родительского) контроля для осуществления 

действительного контроля за организацией и качеством питания детей, с правом их 

прохода на пищеблок (при обязательном условии соблюдения ими требований 

санитарного законодательства) в следующем составе: 

Председатель комиссии:  

Жунина Елена Викторовна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

Члены комиссии: 

Машнова Наталья Николаевна - кладовщик; 

Морозова Виктория Леонидовна – представитель родительской общественности, 4 кл; 

Пучинская Ольга Николаевна - представитель родительской общественности, 3 кл. и 6 кл; 

Маркова Тамара Витальевна  - представитель родительской общественности, 1 кл; 

Левина Анастасия Анатольевна - представитель родительской общественности, 2 кл; 

2. Утвердить План работы родительского контроля организации и качества питания 

обучающихся МКОУ СОШ п. Лесной на 2024-2025 учебный год (приложение 1) 

3. Утвердить график родительского контроля качества питания (приложение2) 

 

 

Директор школы    А.А.Коркин 


		2025-03-28T08:16:03+0300
	Коркин Алексей Аркадьевич




